
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

PORTARIA n° 076/2021 
 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso VI, da Lei  
Orgânica Municipal. 
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1.º – Nomear membros para o Conselho do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 
- FUNDEB para o período 2021-2023. 
 
Artigo 2.° - Designar para integrar o referido conselho, os cidadãos abaixo nominados: 
 

NOME RG SEGMENTO QUE REPRESENTA SITUAÇÃO 

Silvia Adriana dos Santos Roque 

SECRETÁRIA  

6.114.040-9 Diretores das Escolas Públicas  Titular  

Mildred Garcia Xavier Correa 8.164.965-0 Diretores das Escolas Públicas Suplente 

Alessandro Soares de Lima – 

PRESIDENTE  

8.752.063-3 Professores da Educação Básica Pública Titular  

Rosana Optz dos Santos  5.171.396-6 Professores da Educação Básica Pública Suplente 

Aristides José Chuery Salcedo  

VICE PRESIDENTE  

3.233.408-3 Servidores Técnicos Administrativos das 

Escolas Públicas 

Titular  

Mirian de Souza Barbosa Lemes 7.648.806-1 Servidores Técnicos Administrativos das 

Escolas Públicas 

Suplente 

Terezinha de Carvalho Gomes 3.847.172-4 Secretaria Municipal de Educação Titular 

Silmara Pimentel Barbosa Lemes  6419765-7 Secretaria Municipal de Educação Suplente 

Flávia Pereira  9.533.067-3 Representante de Pais de alunos da 

Educação Básica 

Titular 

Glauce Ferreira Padilha 6.506.803-6 Representante de Pais de alunos da 

Educação Básica 

 Suplente 

Poliane Munhoz Elias Bruno 10.640.912-9 Representante de Pais de alunos da 

Educação Básica 

Titular 

Vania Regina da Costa 10.497.107-5 Representante de Pais de alunos da 

Educação Básica 

Suplente  

Elizangela Verchai Avilla 6.196.338-3 Conselho Municipal de Educação  Titular  

Celia Maria de Carvalho  Godoy 3.950.781-1 Conselho Municipal de Educação Suplente 

Antonio Jackson Rodrigues 15032036-4 Conselho Tutelar  Titular 

Rafael Arruda de Almeida 8.814.901-7 Conselho Tutelar Suplente 

Maria Eduarda Elias Pereira 14.668.669-9 Representante dos estudantes da Educação 

Básica  

Titular 

Rayssa Pitarello Fiats 14.486.821-8 Representante dos estudantes da Educação 

Básica 

Suplente 

Eliane Leite dos Santos 6.764.328-3 Poder Executivo  Titular  

Angelica Oliveira Silva Rodrigues 10.497.025-7 Poder Executivo Suplente 

Esther Oliveira de Azevedo 145395380 Representante dos estudantes da Educação 

Básica: Entidades Secundaristas  

Titular  

Giovanna Gentilini 147472730 Representante dos estudantes da Educação 

Básica: Entidades Secundaristas 

Suplente 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

Artigo 3.º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE. 
 

 
Siqueira Campos, 30 de julho de 2021. 

 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


